
1 

DIRECTUM-25360-485509  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 22.08.2016 №  2170/14-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Экология и окружающая среда Чеховского 

муниципального района»    

 

 

 

В   соответствии   с   Бюджетным   кодексом   Российской   Федерации, 

постановлением  Администрации  Чеховского  муниципального  района  от 

03.02.2016 №0153/08-01/2016 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ Чеховского 

муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района 

Московской области», в целях более эффективной реализации 

муниципальной программы и использования бюджетных средств, в 

соответствии с решением Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 18.12.2015 №109/16 «О бюджете Чеховского муниципального 

района на  2016 год  и  на  плановый период 2017 и  2018 годов»  
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда Чеховского 

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 10.10.2014 №1778/14-1 (с изменениями 

от 17.04.2015 № 0284/14-01/2015, от 04.06.2015 №0468/14-01/2015, от 

 



2 

DIRECTUM-25360-485509  
 

06.11.2015 №1489/14-01/2015, от 24.02.2016 №0383/14-01/2016, от 27.05.2016 

№1261/14-01/2016). 

2. Организационному отделу   Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-485509  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 22.08.2016 №  2170/14-01/2016 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология и окружающая среда Чеховского 

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

10.10.2014 №1778/14-1 (с изменениями от 17.04.2015 № 0284/14-01/2015, от 04.06.2015 №0468/14-01/2015, от 06.11.2015 

№1489/14-01/2015, от 24.02.2016 №0383/14-01/2016, от 27.05.2016 №1261/14-01/2016) (далее Программа). 
 

1. В Разделе 4 подпрограмму 3 изложить в следующей редакции: 

« 
Подпрограмма 3 «Охрана зон озелененных территорий на территории муниципального района». 

Задача 1 (основное 

мероприятие) 

 

Охрана зеленых 

насаждений 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего:3077,9, в том числе по 

годам: 

2015-227,9 

2016- 800,0  

2017- 750,0  

2018- 750,0  

2019 - 550,0  

- 

1.1 Санитарно-

оздоровительные 

мероприятия по 

содержанию деревьев и 

кустарников 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Локальный сметный расчет Всего:2077,9, в том числе по 

годам: 

2015-227,9 

2016- 800,0  

2017- 450,0  

2018- 350,0  

2019 - 250,0  

 

1.2 Посадка деревьев и 

кустарников 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

Локальный сметный расчет Всего: 1000,0, в том числе по 

годам: 

2015- 0,0  

 



 

4 

DIRECTUM-25360-485509  

района 2016- 0,0  

2017- 300,0  

2018- 400,0  

2019 - 300,0  

». 

2. В Разделе 7: 

2.1. подраздел 7.3 изложить в следующей редакции: 

 « 

Наименование 

мероприятия 

подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

Подпрограмма 3 «Охрана зон озелененных территорий на территории муниципального района». 

Задача 1 (основное 

мероприятие) 

 

Охрана зеленых 

насаждений 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего:3077,9, в том числе по 

годам: 

2015-227,9 

2016- 800,0  

2017- 750,0  

2018- 750,0  

2019 - 550,0  

- 

1.1 Санитарно-

оздоровительные 

мероприятия по 

содержанию деревьев и 

кустарников 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Локальный сметный расчет Всего:2077,9, в том числе по 

годам: 

2015-227,9 

2016- 800,0  

2017- 450,0  

2018- 350,0  

2019 - 250,0  

 

1.2 Посадка деревьев и 

кустарников 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

Локальный сметный расчет Всего: 1000,0, в том числе по 

годам: 

2015- 0,0  

 



 

5 

DIRECTUM-25360-485509  

2016- 0,0  

2017- 300,0  

2018- 400,0  

2019 - 300,0  

». 

2.2. подраздел 7.4 изложить в следующей редакции:    

«     

N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации подпрограммы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

подпрограм

мы 

2015г 2016г. 2017г 

 

2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1 (основное 

мероприятие) 

Охрана зеленых 

насаждений 

 

 Итого 2015-

2019г.г

. 

3077,9 227,9 800,0 750,0 750,0 550,0 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2015-

2019г.г

. 

3077,9 227,9 800,0 750,0 750,0 550,0 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г

. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-485509  

ого района 

 

1.1 Санитарно-

оздоровительные 

мероприятия по 

содержанию деревьев и 

кустарников 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

апрель, 

сентябрь 

соответству

ющего года; 

заключение 

муниципаль

ного 

контракта –

апрель, 

сентябрь; 

срок 

выполнения 

работ май -

ноябрь 

Итого 2015-

2019г.г

. 

2077,9 

 
227,9 800,0 450,0 350,0 250,0 Администрац

ия 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Ежегодные 

санитарно-

оздоровител

ьные 

мероприяти

я по 

содержанию 

деревьев и 

кустарников 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2015-

2019г.г

. 

2077,9 227,9 800,0 450,0 350,0 250,0 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г

. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Посадка деревьев и 

кустарников  

Закупка 

методом 

запроса 

котировок – 

июнь 

соответству

ющего года; 

заключение 

муниципаль

ного 

контракта -

июль; срок 

выполнения 

работ- 

октябрь 

Итого 2015-

2019г.г

. 

1000,0 

  

0,0 0,0 300,0 400,0 300,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 

Проведение 

посадки 

зеленых 

насаждений  Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

2015-

2019г.г

. 

1000,0 

  

0,0 0,0 300,0 400,0 300,0 

Внебюджетные 

источники 

2015-

2019г.г

. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                             ». 


